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۳۴۸۲ شـــــماره 

نگاهی به سفر رئیس جمهور به تاجیکستان برای شرکت در نشست سالانه سران دولت های عضو سازمان همکاری شانگهای

آغاز راھبرد عملگرایانه نگاه به شرق در سیاست خارجی
نشست سالانه سران دولت های 
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عضو سازمان همکاری شانگهای 

قرار است ۲۵ و ۲۶ شهریور، هم زمان 

با بیستمین سالگرد تأسیس سازمان،

در شهر دوشنبه، پایتخت تاجیکستان،

برگزار شود. یکی از دستورکارهای 

مهم این نشست، بررسی موافقت 

اعضا برای آغاز بررسی روند عضویت ایران 

در این سازمان مهم منطقه ای به عنوان یک 

ا... عضو دائم است. در همین راستا  آیت 

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران،

در رأس یک هیئت سیاسی و اقتصادی، به 

جمهور  معلی رحمان، رئیس  ما دعوت ا

زمان  ای سا   تاجیکستان و رئیس دوره

همکاری های شانگهای، برای شرکت در 

این اجلاس و انجام بازدید رسمی از این 

کشور همسایه، امروز پنجشنبه راهی پایتخت 

تاجیکستان می شود. وزارت امور خارجه 

تاجیکستان در یک بیانیه رسمی با اشاره به 

سفر سه روزه رئیس جمهور ایران به این کشور 

که درواقع اولین سفر خارجی آیت ا... رئیسی 

در مقام رئیس دولت سیزدهم است، اعلام 

کرد: رؤسای جمهور ایران و تاجیکستان 

طی این سفر دیداری ویژه خواهند داشت و 

با مشارکت هیئت های رسمی دو کشور،

درباره طیف گسترده ای از موضوعات مذاکره 

و رایزنی خواهند کرد. در پایان این دیدار هم 

قرار است دو طرف، بیانیه مشترکی در زمینه 

روابط دوجانبه صادر و بسته ای از اسناد 

جدید همکاری را امضا کنند. همچنین طبق 

برنامه ریزی انجام شده پیش بینی می شود 

رئیس جمهوری ایران در حاشیه این نشست 

با برخی رؤسای جمهور شرکت کننده در 

نشست دوشنبه دیدار و رایزنی کند. همچنین 

به دنبال احتمال ابتلای  ولادیمیر پوتین به 

بیماری کرونا ، و حضورش در قرنطینه رئیس 

جمهور روسیه  و نبود امکان شرکت در اجلاس 

شانگهای و دیدار با رئیس جمهوری ایران 

در جریان این اجلاس، وی در تماس تلفنی 

با آیت ا... رئیسی، خواستار انجام هماهنگی 

برای دیدار دو رئیس جمهور در اولین فرصت 

شد. پوتین همچنین با اشاره به همکاری های 

مسکو-تهران در زمینه مقابله با کرونا و تولید 

مشترک واکسن اسپوتنیک، بر تداوم این 

همکاری ها تأکید کرد. رئیس جمهوری ایران 

نیز در این تماس تلفنی گفت: توسعه و تعمیق 

همکاری های دو کشور را در همه ابعاد دنبال 

می کنیم. آیت ا... رئیسی همچنین با تأکید 

بر ضرورت تداوم همکاری های دو کشور 

برای مقابله با کرونا از جمله در زمینه تولید 

واکسن مشترک، گفت: این همکاری ها باید 

تا ریشه کن شدن کامل این بیماری عالم گیر 

با قوت ادامه یابد.

چیستی سازمان همکاری شانگهای
سازمان همکاری شانگهای، یک نهاد با نفوذ 

همکاری های منطقه ای و سازمانی میان دولتی 

است که در سال ۲۰۰۱ به دنبال همکاری های 

چندجانبه امنیتی، اقتصادی و فرهنگی 

توسط رهبران چین، روسیه، قزاقستان،

قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان و با 

هدف برقرار کردن موازنه در برابر نفوذ آمریکا و 

ناتو در منطقه پایه گذاری شد. مغولستان در 

سال ۲۰۰۴ و یک سال بعد، ایران، پاکستان،

هند و افغانستان در سال ۲۰۰۵ و بعد از آن 

نیز بلاروس به عنوان عضو ناظر به سازمان 

مذکور ملحق شدند. هند و پاکستان نیز از 

سال ۲۰۱۷ به عضویت دائم این سازمان 

درآمدند. بنابراین در حال حاضر، سازمان 

همکاری شانگهای دارای هشت عضو دائم،

یعنی کشورهای هند، قزاقستان، چین،

قرقیزستان، پاکستان، روسیه، تاجیکستان 

و ازبکستان است و چهار کشور افغانستان،

بلاروس، ایران و مغولستان نیز به عنوان عضو 

ناظر و شش کشور آذربایجان، ارمنستان،

پادشاهی کامبوج، نپال، ترکیه و سریلانکا نیز 

از شرکای گفت وگوی آن محسوب می شوند.

کشورهای عضو و ناظر سازمان همکاری 

شانگهای مجموعا بیشترین تولیدکننده 

کننده انرژی در جهان هستند  و مصرف 

که با مساحتی در حدود یک چهارم سطح 

خشکی های زمین و حدود نیمی از جمعیت 

جهان، دارای پتانسیل قوی برای ایجاد توازن 

قدرت در یک جهان چندقطبی هستند.

ایران و سازمان همکاری شانگهای
آنچه دوره پیش روی اجلاس شانگهای را برای 

ایران از سایر دوره های قبلی متمایز کرده، آغاز 

بررسی عضویت دائم ایران در این سازمان 

است. طبق اخبار منتشر شده قرار است در 

اجلاس پیش رو هشت کشور عضو دائم، نظر 

خود را در مورد عضویت ایران در این سازمان 

اعلام کنند و در صورتی که همه اعضا با این 

حضور موافق باشند، فرایند عضویت ایران 

در سازمان همکاری شانگهای آغاز شود؛

فرایندی که ممکن است حتی چند سال طول 

بکشد، چنان که در خواست دو کشور هند 

و پاکستان برای عضویت در این سازمان 

در سال ۲۰۱۴ مورد بررسی قرار گرفت و 

حدود سه سال طول کشید که این دو کشور 

تبدیل به عضو دائم این اجلاس شدند. به 

نظر می رسد ایران در جریان رایزنی های 

خود توانسته است رضایت کشورهای عضو 

به خصوص کشورهای تأثیرگذار در این 

سازمان منطقه ای را برای عضویت دائم خود 

در اجلاس شانگهای کسب کند.

از بسترهای همکاری تا موانع پیش رو
حضور ایران به عنوان عضو دائم در سازمان 

به فعالیت ها  توجه  همکاری شانگهای با 

های گسترده اعضای آن در  و همکاری 

حوزه های سیاسی، امنیتی، اقتصادی،

بازرگانی، پولی-بانکی، انرژی و فرهنگی،

قطعا فضای مناسب تری را برای تعاملات 

بین المللی کشورمان باتوجه به عزم دولت 

در نگاه به شرق فراهم خواهد آورد و ایران نیز 

به دلیل داشتن منابع غنی انرژی و نفت و 

گاز طبیعتا یک مهره و وزنه مهم در سازمان 

همکاری شانگهای خواهد بود و افزایش 

این همکاری ها برای همه طرف های عضو 

سودمند خواهد بود، چنان که عده ای از آن 

به عنوان یک همکاری برد- برد یاد می کنند.

واقع کشورهای عضو و ناظر سازمان  در 

ین  عا بیشتر ی مجمو نگها ری شا همکا

تولیدکننده و مصرف کننده انرژی در جهان 

هستند که با مساحتی در حدود یک چهارم 

سطح خشکی های زمین و حدود نیمی از 

جمعیت جهان، عملا موجب بر هم خوردن 

قطبی مطلوب آمریکا و ایجاد  جهان تک 

توازن قدرت در جهان چند قطبی شده اند؛

مواردی که به وزن سیاسی تهران در جهان 

خواهد افزود. از سوی دیگر، اعضای این 

سازمان نیز می توانند از حضور ایران در کنار 

خود بهره گیرند و به توسعه مناسبات با 

کننده  تهران اقدام کنند. جایگاه تعیین 

ایران در معادلات منطقه ای و نفوذ تهران 

در خاورمیانه بر کسی پوشیده نیست. ضمن 

اینکه موقعیت ژئوپلیتیک، برخورداری از 

منابع عظیم انرژی و نیز جمعیت ۸۰ میلیونی،

ایران را به بازیگری تعیین کننده در منطقه 

یت  ست که عضو ه ا یل کرد ن تبد و جها

دائم آن در سازمان شانگهای، بسترساز 

بهره گیری اعضای سازمان از این پتانسیل ها 

خواهد شد.
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حسینی: تعامل دولت و مجلس را به فال نیک بگیریم
سید محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمھور گفت: ھمگرایی و 
تعامل میان دولت و مجلس را باید به فال نیک بگیریم. اگر در یک نظام 
و کشور دولت و مجلس علیه منافع مردم دست به دست ھم دھند، باید 
احساس خطر کرد؛ اما در نظام اسلامی و به ویژه در دولتی که دولت 
انقلابی است و ھمچنین مجلسی که به دنبال منافع مردم است، ھمکاری 

و ھمدلی بین آن ھا موجب تسھیل امور می شود.
ایسنا

برگزاری جلسه کمیته ویژه پیگیری حقوقی پرونده 
ترور سردار سلیمانی

وزیـر امـور خارجـه کشـورمان، میزبـان جلسـه کمیته پیگیری ھای 
مربـوط به پرونده شـھادت سـردار سـپھبد قاسـم سـلیمانی در محل 
وزارت امـور خارجـه بود. حسـین امیـر عبداللھیـان،  ضمـن تأکید بر 
لـزوم پیشـبرد اقدامات در حـال اجرا، ضـرورت زنده نگاه داشـتن یاد 
و خاطره سـردار شـھید سـپھبد سـلیمانی، قھرمان ملی و بین المللی 
مبارزه با تروریسـم، و ھمچنین ضرورت تبییـن نقش مقامات و دولت 
آمریـکا در ارتکاب جنایت نابخشـودنی ترور سـردار سـلیمانی، اعلام 
کرد: تـداوم پیگیری این پرونده و به عدالت سـپردن تروریسـت ھای 

دولتی جزو سیاسـت ھای قطعی اسـت.
ایسنا

حسن رعیت به ۳۵ سال حبس محکوم شد
ذبیـح ا... خداییان، سـخنگوی دسـتگاه قضـا، در نشسـت خبری خود 
گفـت: حسـن میرکاظمی معروف به حسـن رعیت، جمعا به ۳۵ سـال 
حبـس محکـوم شـد. در ایـن پرونـده ۲۰ نفـر محکومیـت گرفتند که 
اتھامات آن ھا مشـارکت در اخـلال عمده در نظام پولی و ارزی کشـور 
و پول شـویی، کلاھبرداری، جعل، اسـتفاده از سـند مجعـول و اعمال 
نفـوذ برخـلاف حـق و مقررات اسـت؛ این افـراد بـا اقدامات خـود، در 
نظـام ارزی کشـور اخلال ایجاد کـرده بودند و وام ھایـی کلان از برخی 
بانک ھـا گرفتـه بودند. در یک مورد ۶۰ میلیون یـورو از یکی از بانک ھا 
وام گرفتـه بودنـد تـا کالا وارد کننـد؛ آن ھـا بـا جعـل مـدارک، وانمود 

کردنـد که کالا وارد شـده اسـت، حال آنکـه کالایی وارد نشـده بود.
میزان

درویشیان: گزارش «هدیه به وزرای دولت» آماده 
می شود

حجت الاسـلام حسـن درویشـیان، رئیـس سـازمان بازرسـی کل 
کشـور، از آماده سـازی گزارشـی تحت عنـوان ھدیه بـه وزرای دولت 
خبـر داد و افـزود: ایـن گزارش ھـا شـامل معرفـی قوت ھـا و ضعف ھا 
و چالش ھـای مربـوط بـه دستگاه ھاسـت کـه مناسـب اسـت وزرا در 
ابتـدای کارشـان با آن ھا آشـنا شـوند؛ زیـرا تمرکز سـازمان ھمچنان 

بر نظـارت و رویکرد پیشـگیرانه اسـت.
ایلنا

للهیـان، وزیـر  بـا حکـم حسـین امیرعبدا
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امورخارجـه، علی باقری کنی به عنوان معاون 

سیاسـی، محمـد فتحعلـی به عنـوان معـاون 

اداری و مالی و مهدی صفری به عنوان معاون 

دیپلماسـی اقتصـادی وزارت امـور خارجـه 

منصـوب شـدند. وزیر امـور خارجـه در احکام 

جداگانه ای ضمن قدردانی و تشکر از خدمات 

معاونان سابق سیدعباس عراقچی، علی ابوالحسنی 

و سیدرسـول مهاجـر، آنها را به عنوان مشـاور وزیر امور 

خارجه منصوب کرد.

به دنبـال انتصابـات جدیـد در وزارت امـور خارجـه،

باقری کنـی نه تنهـا معـاون سیاسـی ایـن وزارتخانـه 

و جایگزیـن عراقچـی، بلکـه مذاکره کننـده ارشـد 

هسـته ای ایـران نیـز خواهـد شـد. معـاون سیاسـی 

جدیـد وزارت امـور خارجـه، متولـد ۱۳۴۶ در کـن، از 

توابـع شـهر تهـران و فارغ التحصیـل رشـته معـارف 

اسـلامی و اقتصـاد از دانشـگاه امـام صادق(ع) اسـت؛

دانشـگاهی کـه عمویـش مرحـوم آیـت ا... محمدرضا 

مهدوی کنی، دبیر کل جامعه روحانیت مبارز، سال ها 

ریاسـت آن را بر عهـده داشـت. باقری کنـی سـابقه کار 

در وزارت خارجه را از سـال ۱۳۷۳ دارد و بیشتر همراه 

سـعید جلیلی بـوده اسـت، چنان کـه در سـال ۹۲ نیز 

رئیس سـتاد انتخاباتی او بود. همچنین از سـال ۸۷ تا 

۹۲ کـه جلیلـی مسـئولیت دبیـر شـورای عالی امنیت 

ملی را برعهده داشـت و مذاکره کننده ارشـد هسته ای 

ایـران بـود، باقری کنـی معـاون جلیلـی و در مذاکرات 

نیـز حـاضر بـود. باقری کنـی به واسـطه مذاکـرات آن 

زمـان برای ویلیـام برنـز، رئیـس کنونی آژانـس مرکزی 

اطلاعات آمریـکا(CIA) و مذاکره کننده اسـبق آمریکا 

بسـیار شناخته شـده اسـت؛ مذاکراتی کـه در آن برای 

نخسـتین بار در جریـان مذاکرات هسـته ای، دو مقام 

ارشـد ایـران و آمریـکا یعنـی جلیلـی و برنـز بـا یکدیگـر 

پشـت یک میـز و رو در رو نشسـتند.

معـاون دیپلماسـی اقتصـادی وزارت امـور خارجه نیز 

از جمله دیپلمات های باسـابقه کشـورمان اسـت. وی 

معاونـت اروپـا و آمریـکای وزارت امـور خارجـه ایران را 

بر عهده داشـته و طی سـال های گذشته، سـفیر ایران 

در کشورهای روسیه، چین و اتریش بوده است. صفری 

همچنیـن در زمـان سـعید جلیلـی از مذاکره کنندگان 

هسـته ای ایران و نیـز نماینده کشـورمان در مذاکرات 

رژیـم حقوقـی خـزر بوده اسـت. تا پیـش از مسـئولیت 

جدیـد نیـز صفـری مدیرعامـل شرکـت توسـعه اعتماد 

مبیـن بـود. با توجه بـه تأکیـد رهـبر معظـم انقـلاب بـر 

نوعـی گـردش جهت گیـری دیپلماسـی جمهـوری 

اسـلامی ایـران از پرونـده هسـته ای به سـوی منافـع 

اقتصادی در نخسـتین دیدار با هیئت دولت سیزدهم 

و شـأن رهبری انقلاب در اداره سیاسـت خارجی کشور 

مطابـق با قانون اساسـی، بـه نظر می رسـد که صفری،

کار بسـیار دشـواری در زمینـه دیپلماسـی اقتصـادی 

پیـش رو دارد. دیپلماسـی اقتصادی تعبیر مشـخصی 

از برخورد اهـداف و ابزارهـای دیپلماتیک و اقتصادی 

اسـت که درنهایـت اهدافـی از جملـه گسـترش و تنوع 

پیوندهـای تجـاری، افزایـش سرمایه گذاری هـای 

مشـترک خارجـی، انتقال فناوری، تبـادل نیروی کار،

خنثی سـازی تحریم ها و بهبود تصویـر ملی جمهوری 

اسـلامی ایران را دنبـال می کند.

سایه روشن

هم
نزد

قسمتشا

بیانیه «گام دوم انقلاب اسلامی»
سه) اقتصاد:اقتصاد یک نقطه کلیدیِ تعیین کننده 

ی
لام

اس
ب 

قلا
ن ان

ما
فت

گ
قـوت و عامـل مهـم    قتصـاد قـوی، نقطه اسـت. ا

سـلطه ناپذیری و نفوذناپذیری کشـور است و اقتصاد 

ضعیف، نقطه ضعف و زمینه ساز نفوذ و سلطه و دخالت 

دشـمنان اسـت. فقر و غنا در مادیات و معنویات بشر،

اثـر می گـذارد. اقتصـاد البته هـدف جامعه اسـلامی 

نیسـت، اما وسـیله ای اسـت که بـدون آن نمی توان به 

هدف هـا رسـید. تأکیـد بـر تقویـت اقتصاد مسـتقل کشـور که 

مبتنی بـر تولیـد انبـوه و باکیفیـت، و توزیـع عدالت محـور، و 

مصرف به اندازه و بی اسراف، و مناسبات مدیریتی خردمندانه 

اسـت و در سـال های اخیـر از سـوی اینجانـب بارها تکـرار و بر 

آن تأکید شـده، به خاطر همین تأثیر شـگرفی است که اقتصاد 

می توانـد بـر زندگـی امـروز و فـردای جامعـه بگذارد.انقـلاب 

اسـلامی راه نجـات از اقتصاد ضعیف و وابسـته و فاسـد دوران 

طاغـوت را به ما نشـان داد، ولی عملکردهـای ضعیف، اقتصاد 

کشـور را از بیـرون و درون دچار چالش سـاخته اسـت. چالش 

بیرونـی تحریـم و وسوسـه ها ی دشـمن اسـت کـه در صـورت 

اصـلاح مشـکل درونـی، کم اثـر و حتـی بی اثـر خواهـد شـد.

چالش درونی عبارت از عیوب ساختاری و ضعف های مدیریتی 

است.مهم ترین عیوب، وابستگی اقتصاد به نفت، دولتی بودن 

بخش هایـی از اقتصـاد کـه در حیطه وظایـف دولـت نیسـت،

نـگاه بـه خارج و نـه به تـوان و ظرفیـت داخلی، اسـتفاده اندک 

از ظرفیـت نیـروی انسـانی کشـور، بودجه بنـدی معیـوب و 

نامتوازن، و سرانجام عدم ثبات سیاست های اجرایی اقتصاد 

و عـدم رعایـت اولویت هـا و وجـود هزینه هـای زائـد و حتـی 

مسرفانـه در بخش هایـی از دسـتگاه های حکومتـی اسـت.

نتیجه این ها مشکلات زندگی مردم از قبیل بیکاری جوان ها،

فقـر درآمـدی در طبقه ضعیـف و امثـال آن اسـت.راه حل ایـن 

مشـکلات، سیاسـت هـای اقتصـاد مقاومتـی اسـت کـه بایـد 

برنامه هـای اجرایـی بـرای همه بخش های آن تهیـه و با قدرت 

و نشـاط کاری و احسـاس مسـئولیت، در دولت هـا پیگیـری و 

اقدام شود. درون زایی اقتصاد کشور، مولد شدن و دانش بنیان 

شـدن آن، مردمـی کـردن اقتصـاد و تصدیگری نکـردن دولت،

برون گرایـی بـا اسـتفاده از ظرفیت هایـی که قبلا به آن اشـاره 

شد، بخش های مهم این راه حل ها. بی گمان یک مجموعه جوان 

و دانـا و مؤمـن و مسـلط بـر دانسـته های اقتصـادی در درون 

دولت خواهند توانسـت به این مقاصد برسـند. دوران پیشِ رو 

باید میدان فعالیت چنین مجموعه ای باشـد.

جوانـان عزیـز در سراسر کشـور بداننـد کـه همه راه حل هـا در 

داخـل کشـور اسـت. اینکـه کسـی گـمان کنـد کـه «مشـکلات 

اقتصادی صرفا ناشی از تحریم است و علت تحریم هم مقاومت 

ضـد اسـتکباری و تسـلیم نشـدن در برابر دشـمن اسـت؛ پس 

راه حـل، زانـو زدن در برابـر دشـمن و بوسـه زدن بـر پنجه گرگ 

اسـت» خطایـی نابخشـودنی اسـت. ایـن تحلیل سراپـا غلط،

هرچنـد گاه از زبـان و قلـم برخـی غفلـت زدگان داخلی صادر 

می شـود، اما منشـأ آن، کانون های فکـر و توطئه خارجی 

اسـت که با صـد زبان به تصمیم سـازان 

و تصمیم گیـران و افـکار عمومـی 

داخلـی القا می شـود.

سرلشکر 
غلامعلی 
رشید، فرمانده 
قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا(ص):

 اعزام ناوگروه 
هفتاد و پنجم 
به مأموریت 
دوردست و 
دریانوردی 
تاریخی پهنه 
اقیانوس 
اطلس نشان 
داد که تحریم ها 
و فشارهای 
آمریکای 
تروریست پوچ 
و تهی است.
اعتمادآنلاین

مروری بر کارنامه کرسی نشینان جدید وزارت امور خارجه

خانه تکانی در دستگاه دیپلماسی کشور

نقطه حساس مذاکرات احیای برجام
انجماد مذاکرات وین با لغو تحریم ها و مقاومت ایران باز می شود؟

سرنوشـت برجـام ماننـد سـکه ای 

ی
اس

لم
دیپ

که به هوا پرت شده باشد، در حال 

چرخـش اسـت و هنـوز نمی تـوان 

بـا قطعیـت گفـت کـه ایـن سـکه با 

کدام روی به زمین خواهد نشست.

بـه هـمان انـدازه کـه طرف هـای 

غیر ایرانی برجام برای ازسرگیری 

تابـی نشـان  سریـع مذاکـرات ویـن بی 

می دهند، طرف ایرانی درقبال این مسئله 

خونسردی در پیش گرفته اسـت تا با دست 

پر در مذاکرات احیای برجام حاضر شـود.

موضع روسیه
نماینده روسـیه در وین اعلام کرد که مسکو 

حامی بازگشت هرچه سریع تر همه طرفین 

به پایبندی های برجامی اسـت. میخائیل 

اولیانوف در نشسـت شورای حکام آژانس 

بین المللـی انـرژی اتمـی اعـلام کـرد کـه 

هیـچ نشـانه ای مبنی بر تـلاش ایران برای 

ساخت سـلاح هسـته ای وجود ندارد. وی 

همچنیـن گفت کـه طرف هـای علاقه مند 

و ایـالات متحده آمریـکا باید دوباره سر میز 

مذاکره بنشینند.

تغيير موضع صهیونیست ها
در این میان امـا رژیم صهیونیسـتی تغییر 

موضع عجیبی داده است که نشانگر نتیجه 

مقاومـت ایران اسـت. بـه گزارش «ایسـنا»

و بـه نقـل از نشریـه «فـارن پالیسـی»، بنی 

گانتـس، وزیر جنـگ رژیم صهیونیسـتی،

در گفت و گویـی با این نشریه درباره توافق 

هسـته ای ایران گفت که ایـن رژیم مایل به 

پدیرفتن بازگشـت به یک توافق هسته ای 

مذاکره شـده از سـوی آمریـکا بـا ایـران 

خواهـد بـود امـا مقامـات صهیونیسـتی از 

طرف دیگـر به واشـینگتن فشـار می آورند 

تـا یک «نمایش قدرت» جـدی را در صورت 

شکسـت خوردن مذاکرات با ایران از خود 

نشـان دهـد.«فـارن پالسـی» نوشـت این 

و گـوی اختصاصـی بـا گانتـس بـه  گفت 

دهنـده تغییـری  رسـد بازتاب  نظـر می 

در سیاسـت ایـن رژیـم اسـت کـه در دوره 

بنیامیـن نتانیاهـو، نخسـت وزیر پیشـین 

رژیـم صهیونیسـتی، به شـدت مخالـف 

توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ و تنها هدفش،

کارشـکنی در آن بـود. گانتس در پاسـخ به 

سؤالی درباره اقدامات انجام شده از سوی 

دولـت آمریـکا بـرای بازگشـت بـه توافق با 

ایـران، بیـان کـرد: رویکـرد فعلـی آمریـکا 

بـر بازگردانـدن برنامـه هسـته ای  مبنی 

ایـران به درون جعبـه را می پذیرم. او افزود 

که این رژیم مایل است در صورت شکست 

خوردن مذاکرات، شـاهد «طرح B پایدار»

باشـد که شـامل فشـار اقتصادی گسـترده 

بر ایران می شـود.

تأکید اروپا بر لغو تحریم های هسته ای
از سـوی دیگر، به گـزارش «ایلنـا» نماینده 

اتحادیه اروپا در سازمان های بین المللی 

در ویـن در بیانیـه ای نوشـت: اتحادیـه 

اروپـا از اقدامـات متمرکـز در کمیسـیون 

مشترک برجام و تماس های نماینده عالی 

اتحادیـه اروپـا به عنـوان هماهنگ کننده 

برجـام بـا همـه شرکای مرتبـط حمایـت 

می کنـد. اکنـون، از سرگیـری مذاکـرات 

در راسـتای بازگشـت احتمالـی آمریـکا به 

برجـام و بازگشـت ایـران به اجـرای کامل و 

هـر چـه سریع تـر برجـام، بیش از هـر زمان 

دیگری اهمیت دارد. در کنار اجرای کامل 

و راستی آزمایی شده تعهدات هسته ای از 

سـوی ایـران، لغـو تحریم های هسـته ای،

یک بخش ضروری از توافق است. اتحادیه 

اروپا مایل اسـت تأکید کند که تعهداتش را 

کاملا انجام داده اسـت، از جمله در زمینه 

لغـو تحریم ها تحـت برجام.

 اعلام آمادگی آمریکا برای لغو تحریم های
غیرمرتبط با برجام

معـاون نماینـده آمریـکا در سـازمان های 

بین المللی مسـتقر در وین، از آمادگی این 

کشـور بـرای لغـو تحریم هـای غیرمرتبط با 

برجـام خبر داد. به گـزارش «ایلنـا»، لوئیس 

بونو که در نشسـت شـورای حـکام صحبت 

می کـرد، طـی بیانیـه ای بـدون اشـاره بـه 

بدعهدی هـای برجامـی کشـورش، گفـت 

که واشـینگتن آماده رفع همـه تحریم های 

ناسـازگار بـا برجـام در صـورت پایبنـدی 

ایـران بـه تعهداتـش در چارچـوب توافـق 

هسته ای سال ۲۰۱۵ میلادی است. وی در 

عیـن حال افزود کـه فرصت برای بازگشـت 

به پایبنـدی کامل تعهـدات برجامی، تا ابد 

پابرجا نیست و ادامه گسترش فعالیت های 

هسـته ای ایـران فراتـر از محدودیت هـای 

تعیین شـده، باعث می شود واشـینگتن از 

نقطه بازگشـت بـه برجام دور شـود.

موضع ایران
ا... اعظمـی، نماینـده جیرفـت در  ذبیـح 

مجلس، ضمن تشکر از «مذاکره با مدیرکل 

آژانس بین المللی انرژی اتمی» از شـورای 

امنیت ملی و وزارت امور خارجه درخواست 

کـرد تـا هر چـه سریع تر دربـاره ترکیـب تیم 

مذاکره کننـده و آغاز مذاکرات اقدام کند تا 

تکلیف برجام مشخص و از فرسایشی شدن 

مذاکرات جلوگیری شود. عزت ا... یوسفیان 

ملا، نماینده ادوار مجلس، نیز به «برنا»گفت:

رئیسـی ایـن بار ثابـت کـرد طبق آنچـه قبلا 

وعده داده است، برای رفع تحریم ظالمانه 

از هیـچ کوششـی دریـغ نمی کنـد و اگـر 

دلسـوزان نظـام در داخـل می خواهنـد 

مشـکلات مـردم حل شـود بایـد به آیـت ا...

رئیسـی بـرای رفـع تحریم ها کمـک کنند.

عبـاس مقتدایـی، عضو کمیسـیون امنیت 

ملـی و سیاسـت خارجـی مجلـس، نیـز بـه 

«ایلنـا» گفـت: اکنـون یـک صـدای قـوی از 

جمهوری اسـلامی ایران بـرای طرف های 

غربـی و برخـی سـازمان های بین المللـی 

از جملـه آژانـس انـرژی اتمـی مطرح شـده 

و آن ایـن اسـت کـه اصـل بـر رعایـت منافـع 

ملـت ایـران اسـت و کشـور های دیگـر باید 

متوجـه باشـند کـه بـا اعـمال زور، تحریـم،

فشـار و یا هر موضوعی که رنگ و بوی فشـار 

دارد، نمی توانند جمهوری اسـلامی ایران 

را بـه سـمت و سـویی کـه خودشـان تمایـل 

دارند، بکشـند.

باقری کنـی نه تنهـا معـاون سیاسـی ایـن وزارتخانـه 

 بلکـه مذاکره کننـده ارشـد 

 معـاون سیاسـی 

 از 

توابـع شـهر تهـران و فارغ التحصیـل رشـته معـارف 

 محمدرضا 

 سال ها 

 باقری کنـی سـابقه کار 

 دارد و بیشتر همراه 

 نیز 

 تا 

اسـلامی ایـران از پرونـده هسـته ای به سـوی منافـع 

اقتصادی در نخسـتین دیدار با هیئت دولت سیزدهم 

و شـأن رهبری انقلاب در اداره سیاسـت خارجی کشور 

مطابـق با قانون اساسـی

کار بسـیار دشـواری در زمینـه دیپلماسـی اقتصـادی 

پیـش رو دارد

از برخورد اهـداف و ابزارهـای دیپلماتیک و اقتصادی 

اسـت که درنهایـت اهدافـی از جملـه گسـترش و تنوع 

پیوندهـای تجـاری

مشـترک خارجـی

خنثی سـازی تحریم ها و بهبود تصویـر ملی جمهوری 

اسـلامی ایران را دنبـال می کند

اقتصادی در نخسـتین دیدار با هیئت دولت سیزدهم 

و شـأن رهبری انقلاب در اداره سیاسـت خارجی کشور 

مطابـق با قانون اساسـی

کار بسـیار دشـواری در زمینـه دیپلماسـی اقتصـادی 

پیـش رو دارد

از برخورد اهـداف و ابزارهـای دیپلماتیک و اقتصادی 

اسـت که درنهایـت اهدافـی از جملـه گسـترش و تنوع 

پیوندهـای تجـاری

مشـترک خارجـی

خنثی سـازی تحریم ها و بهبود تصویـر ملی جمهوری 

اسـلامی ایران را دنبـال می کند


